
Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

ADMINISTRACIÓN LOCAL

Ayuntamiento de Montoro

Núm. 2.977/2017

Por resolución del Concejal del Área de Seguridad Ciudadana y

Recursos Humanos nº1437 de fecha 07-08-2017, se ha acorda-

do lo siguiente:

Vista la Resolución del Concejal del Área de Recursos Huma-

nos nº 1222 de fecha 29-06-2017, en la que se aprobaba la lista

provisional de admitidos y excluidos de la convocatoria en rela-

ción con las pruebas de selección de dos plazas de dos plazas de

Policía Local, Escala de Administración Especial, Subescala Ser-

vicios Especiales, Grupo C1, que fueron convocadas por Resolu-

ción de esta Concejalía de Recursos Humanos nº 1964/2017 de

06-10-16, por el presente, en uso de las atribuciones conferidas

en el artículo 21.1 h) de la Ley7/58, de 2 de abril, reguladora de

las Bases de Régimen Local en su redacción dada por la Ley

57/03 de 16 de Diciembre, Resolución de la Alcaldía nº 1120/16

(BOP nº 122 de 28/07/2016), y las subsanaciones formuladas en

tiempo y forma

RESUELVO

Primero:

1. Considerar subsanadas las circunstancias de exclusión pro-

visional de los aspirantes que seguidamente se detallan y por los

motivos que se reseñan:

-Álvarez Vidal, José Antonio, por aportar justificante abono de

tasas.

-Crespo Osuna, Antonio Jesús, por aportar fotocopia del D.N.I.

-Flores Barrantes, Andrés, por aportar instancia firmada de reu-

nir requisitos exigidos.

-Jiménez García, Patricia, por aportar justificante abono de ta-

sas.

-Moreno Pérez, Javier, por aportar instancia firmada de reunir

requisitos exigidos.

-Moreno Romero, Francisco José, por aportar fotocopia D.N.I.

-Muñoz Puig, Miguel Ángel, por aportar justificante abono de ta-

sas.

-Olmo Guerrero, Miguel, por aportar justificante abono de tasas

y fotocopia D.N.I.

-Palenzuela García, Jenifer, por aportar justificante abono de

tasas.

-Perea Iglesias, David, por aportar justificante abono de tasas.

-Prieto García, Juan de Dios, por aportar fotocopia del D.N.I.

-Rodríguez Sánchez Noriega, José Manuel, por aportar justifi-

cante abono de tasas y fotocopia D.N.I.

-Sánchez Robles, Francisco, por aportar fotocopia del D.N.I.

-Sánchez Rodríguez, José Antonio,por aportar instancia firma-

da de reunir los requisitos exigidos.

-Terrero Iguiño, Adrían, por aportar instancia firmada de reunir

requisitos exigidos.

2. Considerar no subsanadas las circunstancias de exclusión

provisional de los siguientes aspirantes y por los motivos que se

detallan:

- Martínez Garrido, José Antonio, al no justificar el abono de ta-

sas.

Segundo: aceptar las reclamaciones a la lista provisional, pre-

sentada por los aspirantes que se indican y por los motivos que

se reseñan:

- Reclamación de Martínez Vivancos Ivan José, que aparece

erróneamente como Martínez Vivancos, Juan José.

- Reclamación de Alcudia Durán, Antonio Ángel, al no figurar

como Admitido ni Excluido, al comprobarse que fue presentada

en tiempo y forma en la Oficina de Correos de Bujalance (Córdo-

ba).

Tercero. Consecuentemente aprobar la lista definitiva de los as-

pirantes admitidos/as y excluidos/as de la convocatoria referen-

ciada, que como Anexo forman parte de la presente resolución.

Cuarto. Convocar a los aspirantes admitidos/as para la celebra-

ción de la primera prueba, consistente en las pruebas de aptitud

física de conformidad con lo establecido en las Bases de la Con-

vocatoria, atendiendo al orden alfabético resultante siguiente y en

un único llamamiento:

Día 04-09-2017 desde Hernández García, Víctor hasta Rodrí-

guez Sánchez Noriega, José Manuel.

Día 05-09-2017 desde Rojas Bonel, Juan Carlos hasta Castro

Susi, Rafael Alejandro.

Día 06-09-2017 desde Cejas Rivas, Antonio Jesús hasta Gutié-

rrez Gil, Joaquín.

Deberán acudir provisto de Documento Nacional de Identidad,

certificado médico a que se refiere la Base 8 y atuendo deportivo.

Las pruebas daran comienzo a las 8 horas, todos los días convo-

cados, en Córdoba, en la Instalación Deportiva Monte Gronos,

Campus Universitario Rabanales, sito en Carretera de Madrid,

Nacional IV antigua, Km 396.

Quinto. Designar como Asesores para esta prueba a la Federa-

ción Andaluza de Atletismo y a D. Eduardo González Morales.

Sexto. Publicar en el Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba.

ANEXO

ASPIRANTES ADMITIDOS/AS

Nº Orden 1º Apellido 2º Apellido Nombre D.N.I.

1 Aguilar García David 28782936-T

2 Aguilar Sánchez Diego 30964598-C

3 Aguilera Rodríguez Sebastian 29614281-X

4 Alba Rando Rafael 74846422-Y

5 Alcaide Álvarez Antonia 45887487-A

6 Alcudia Durán Antonio Ángel 30945505-V

7 Alemany Espejo Pablo Jesús 48900078-P

8 Alfaya Pérez Juan Luis 48993244-R

9 Algaba Cardoso Álvaro 30963901-J

10 Almarcha Florido Jonatan 30238502-B

11 Almiron Canalejo Pedro 30968599-L

12 Alonso García Gabriel Ángel 30989897-L

13 Álvarez Vidal José Antonio 49122701-Z

14 Ambrosio Prats Gabriel 44372564-K

15 Angulo González María Dolores 50623733-C

16 Anta Quintana José Manuel 44366185-J

17 Apresa Doblado Jesús 47425331-K

18 Arjona Moscoso Manuel 50627079-P

19 Arroyo Ferrer de Couto Rocío 31005453-G

20 Arroyo Martínez Pedro José 48870072-V

21 Bancalero Romero Pedro Luis 30961877-J

22 Baro Virues Raquel 44055821-B

23 Barranco Requena Rafael José 45749412-C

24 Barrera Vázquez José María 28798496-N

25 Begines Ruiz María del Rocío 49032398-D

26 Benítez González Miguel Ángel 77859913-Z

27 Bernal Pinto Juan Carlos 48898529-T

28 Bernaldez Ruiz de Arévalo Víctor Manuel 25729424-Z

29 Berral Pieris Juan Carlos 44366343-X

Jueves, 10 de Agosto de 2017 Nº 152  p.1

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y



Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

30 Blancat Castilla Miguel Ángel 17473939-B

31 Caballero Usero Gonzalo 77816205-Y

32 Cabello López Manuel José 15453775-Y

33 Cachinero Olmo Nicolás 30956350-Y

34 Calero Tendero Genaro 80155371-A

35 Callejón Arenas Miguel Jesús 43446147-K

36 Calzada Núñez Vanesa 47201427-E

37 Camacho Castro Jonatan 31731283-T

38 Canales Pérez Jacob 30992829-F

39 Cano Osuna Rafael 45735494-V

40 Cantarero Madueño Antonio 15450193-N

41 Caño Casado Daniel 75817784-D

42 Capel Campoy Juan Manuel 44578180-V

43 Cárdenas Bernal María Dolores 30945212-T

44 Carmona Alba José Antonio 48824261-E

45 Carvajal Cabello Gracia María 15410786-G

46 Carvajal Muriel Juan Carlos 80160582-Q

47 Caso Reina Antonio Jesús 48955703-L

48 Castaño Acosta Álvaro Manuel 14325449-Z

49 Castilla Jiménez Pablo 45748711-D

50 Castillo Ramírez Francisco Jesús 44374399-Q

51 Castillo Rueda Jorge 26047248-R

52 Castillo Vázquez Álvaro 45812270-L

53 Castro Susi Rafael Alejandro 77361024-H

54 Cejas Rivas Antonio Jesús 50606836-M

55 Cejudo Rodríguez Juan Pedro 80156809-S

56 Cepas Membrillera Javier 30990721-S

57 Cerezo Boquizo Juan 53593023-X

58 Cerrato López Ángel 30968899-C

59 Cerrato Mohedano Jacob 30980508-Z

60 Claudel Pradas Eusebio 30802392-X

61 Cobos Bernal Antonio Jesús 80160529-D

62 Conde Velázquez Francisco Javier 28489187-F

63 Conejo Guerrero Libertad 26817024-J

64 Contreras Arroyo Manuel 50616401-W

65 Cordero Castillo Antonio José 53284197-M

66 Cordero Torrano Yesenia 28781758-H

67 Córdoba Aguilera José Alberto 31001103-R

68 Corral Lora Rocío 47427480-P

69 Correa Suárez José Antonio 47344058-F

70 Cortés Cantador Andrés 44356259-T

71 Cortés Fernández Patricia 38848629-L

72 Cortés Hernández María Inmaculada 76425312-S

73 Cosano Ariza Domingo Jesús 50615655-S

74 Couñago Serrano Carmen María 31000834-P

75 Crespo Osuna Antonio Jesús 15450379-Z

76 Cruz de La Campos Adrián 75148432-A

77 Cueto Criado Alberto 76428432-F

78 Cueva Fernández Manuel 26047476-E

79 Debe Ortiz Daniel 15411909-T

80 Delgado Luque María del Carmen 25347723-K

81 Delgado Raez Cristóbal 26500606-Y

82 Diago Reyes Jesús 47506068-M

83 Dianez Martín Juan Carlos 79191321-K

84 Díaz Ruíz Miguel 45713275-Q

85 Diz Alba Sergio 44049928-Y

86 Dobao Mengual Sara 30975639-K

87 Domínguez Fajardo Raúl 44957546-K

88 Duarte Hens Fernando José 30985085-Z

89 Duarte Sánchez Manuel Jesús 30234297-S

90 Escudero Herrera José María 77814462-B

91 Espino Fernández Juan Francisco 47391416-P

92 Estudillo Orellana José Manuel 31694783-R

93 Expósito Pelado Amador 30952992-Y

94 Fajardo Aranda Eloy 74696379-S

95 Fernández Bautista José Vicente 80150009-T

96 Fernández Blanco Francisco José 47335344-X

97 Fernández Camacho Miguel Ángel 75164848-C

98 Fernández Granado Francisco Javier 14634118-T

99 Fernández Santos María del Carmen 77364489-X

100 Ferrer Torrico Juan José 30976226-X

101 Figueroa Gordillo Aurora 28601884-G

102 Flores Barrantes Andrés 44357158-W

103 Fresneda Muñoz Samuel 75109471-G

104 Fuentes Pozo Nuria 77364670-F

105 Galán Domínguez Manuel Joaquín 28845884-C

106 Galán Mialdea Felipe 45745897-R

107 Galiano Latorre Antonio 26255944-H

108 Gallardo Álvarez Jairo 53283388-R

109 Gallardo Reyes David 26968070-H

110 Gálvez Ligero Desiree 50623790-P

111 Gamez Guerrero Miguel 53372521-D

112 García Arias José Manuel 36154473-Z

113 García Delgado David 31004050-G

114 García Espinosa Natalia 76875083-K

115 García Gallego Eduardo 30207220-D

116 Garcia Garceso Manuel 25344377-X

117 García Leiva José Manuel 45749204-L

118 García Mansilla Ángel 80159669-T

119 García Pino del Antonio 77348859-C

120 García Raya Daniel 30961272-Y

121 García Retortillo David 53448733-E

122 García Trujillo Daniel 53591781-X

123 García Valenzuela Adrián 30990955-L

124 García Vázquez Sergio 45742675-E

125 Garrido Castillo Alfonso 44371695-A

126 Giardin González Juan Carlos 77192504-L

127 Gijón López Rosa María 31009870-M

128 Gil Martín Antonio 78684275-X

129 Gil Montilla María José 50612902-E

130 Giráldez González Manuel 30231795-C

131 Gómez Barea Sergio 75119824-F

132 Gómez Carmona Mariano 53592257-A

133 Gómez Garcés Francisco 76641969-N

134 Gómez Hernández Enrique 44372739-N

135 Gómez Paredes Álvaro 48966831-S

136 González García Rafael Jesús 26967115-Y

137 González Molina Francisco 30981946-A

138 González Orea José Steve 15412499-S

139 González Rodríguez David 53932853-S

140 Guerra Gil Juan Diego 44051820-N

141 Gullón Araujo Alberto 28634009-K

142 Gutiérrez Gil Joaquín 45806842-L

143 Hernández García Víctor 25717042-Y

144 Herrero Martínez José Antonio 20060667-K

145 Higueras Sutil Antonio Manuel 77355086-Z

146 Hinojosa Muriel María Francisca 74639920-K

147 Ibáñez Díaz María Cristina 77351249-H

148 Jiménez García Patricia 30261789-E

149 Jurado Gómez Alberto 30995404-Y

Jueves, 10 de Agosto de 2017Nº 152  p.2

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y



Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

150 Langa Calzado Manuel 31006039-S

151 León González Javier 30985897-K

152 López Cañizares David 31001688-B

153 López Jiménez Alberto 30234648-K

154 López López Antonio 30942756-M

155 Lora Castilla María Jesús 14638478-J

156 Luengo Bajo Juan Carlos 30962226-V

157 Luna Arroyo David 26975231-A

158 Luna Vacas María 28835933-M

159 Madrid Navas David 75114389-T

160 Madroñal Mancheño Francisco Agustín 32064855-A

161 Madueño Zayas Adrián 28836887-Q

162 Maroto Cazalilla Francisco de Paula 78685567-Z

163 Márquez Choza Manuel 26238219-A

164 Márquez Jiménez Juan 31009793-C

165 Márquez Leal Alejandro 44242607-Z

166 Márquéz López Antonio 50617609-Z

167 Márquez Pérez Antonio Eduardo 26243918-K

168 Martel García Ignacio Joaquín 75778187-H

169 Martín Barrera José Enrique 28819787-M

170 Martínez García Alejandro 77379702-C

171 Martínez García Francisco 52245642-S

172 Martínez García Jesús 14329401-X

173 Martínez Vivancos Iván José 75112771-S

174 Mayordomo Peláez Andrés 30824756-H

175 Medina Amorós Alejandro 75161560-K

176 Medina Lorente Ana María 77370282-F

177 Méndez Rodríguez José Manuel 47425702-R

178 Mendoza Ortíz Victoriano Jesús 80154773-A

179 Mengíbar Padilla Francisco José 30961930-C

180 Mesa Ostos Rafael 44364669-S

181 Molero Calderón Lídia 80157148-D

182 Monteagudo Lluch Tania 53378160-J

183 Mora Velez Roberto 44216221-D

184 Morales Gómez Raúl Miguel 30945139-L

185 Morales Navarro Angel José 32730366-D

186 Morcillo Frías José Miguel 30268115-T

187 Moreno Castro Rafael 15451375-K

188 Moreno Moreno Alfredo 30260594-T

189 Moreno Pérez Javier 14623834-C

190 Moreno Romero Francisco José 77846132-X

191 Morillas Cruz Sergio 77351522-S

192 Muñoz Puig Miguel Ángel 03919055-Q

193 Muñoz Silva José 30952566-V

194 Muñoz Talavera Javier 28805136-M

195 Navarro Poveda Daniel 44371419-A

196 Nieto Sandubete Javier 48971254-E

197 Obregón Sánchez José María 30805784-K

198 Olmo Guerrero Miguel 77368673-P

199 Olmo del Moral Joaquín 44365224-H

200 Padilla Santos Mª Auxiliadora 44352856-R

201 Paez Castro Jonathan Andrés 28982630-P

202 Palenzuela García Jénifer 45747574-E

203 Pantoja Morales Carlos 15405692-Q

204 Pavón García Rafael Carlos 45741677-J

205 Pedregosa Castro José Emilio 30818069-R

206 Peinazo Espino José 80161267-B

207 Perea Iglesias David 30257636-D

208 Pereira Almagro Juan Jesús 77357108-N

209 Pérez Bonillo Andrés 26046290-D

210 Pérez García Elena 74859712-W

211 Pérez García José Manuel 75778260-E

212 Pérez Jarilla Salvador 80157615-Q

213 Pineda García Jesús 47343586-H

214 Pradas Tirado Andrés 15455696-H

215 Prieto Amador Antonio Manuel 50610891-N

216 Prieto García Juan de Dios 14625462-S

217 Prieto Madrid Rosa María 30837404-Q

218 Quintero Colchero Cristóbal Jesús 47343299-F

219 Rahouni Essathy Hahza 79025289-A

220 Ramos Pozo Cristian 30992788-N

221 Raposo Fernández Dolores 28771947-M

222 Rato Hernández Marino 32872465-Z

223 Revuelto Cobo Francisco Javier 30836714-Q

224 Rivero González Raúl 44957193-J

225 Rodríguez García Cristina 25598789-L

226 Rodríguez González Francisco Javier 47339410-M

227 Rodríguez Marín Rafael 14634357-D

228 Rodríguez Millán Miguel Ángel 80154055-K

229 Rodríguez Molina Sergio 05938540-D

230 Rodríguez Moreno Javier 30229377-V

231 Rodríguez Nadales Ángel Miguel 30950712-A

232 Rodríguez Sánchez Noriega José Manuel 47425302-S

233 Rojas Bonel Juan Carlos 74727879-M

234 Rojas Lisedas Juan Manuel 80160383-R

235 Roldán Aranda Antonio Miguel 30993726-F

236 Romero Jiménez Francisco José 31019761-Y

237 Rosa Poley Javier 14621363-X

238 Rubiales Salázar Juan Manuel 44052628-S

239 Ruiz León Juan José 46068255-Z

240 Rus Duro Alejandro 53593672-S

241 Ruz Franco Abel 50617953-J

242 Sánchez Gómez Alejandro Daniel 17474523-C

243 Sánchez Luján Águeda 74696965-A

244 Sánchez Martel Mª del Carmen 28783922-C

245 Sánchez Parras David 77363759-Q

246 Sánchez Reche Ana Belén 14329872-K

247 Sánchez Robles Francisco 44588511-K

248 Sánchez Rodríguez José Antonio 74717825-W

249 Sánchez Rodríguez Pablo 76422318-B

250 Sánchez Vidal José Joaquín 77817750-X

251 Serrano Montilla Alberto 45738310-G

252 Silva Matarranz Daniel 48821523-K

253 Simón Montero Alejandro 31005281-Q

254 Solís Rodríguez Eugenio 45807138-Q

255 Sotelo León María Josefa 28640499-W

256 Soto Bonilla Julio Alberto 74940100-M

257 Talavera Santiago Manuel Jesús 75020126-Z

258 Tapia Quesada Miguel 77373473-R

259 Terrero Iguiño Adrián 48815821-T

260 Tirado Ramos Daniel 28849590-T

261 Toledano Salas Samuel 30982391-B

262 Toro Martínez Francisco Javier 30243005-Y

263 Torres Palacios Aníbal 44371968-T

264 Triano Castellano Daniel 31691537-K

265 Valle Sánchez José Manuel 53770070-A

266 Vaquero Prados Daniel 74893873-P

267 Vargas López José Ignacio 77807892-L

268 Villa Peña Nazaret María 80152156-P

ASPIRANTES EXCLUIDOS/AS

Jueves, 10 de Agosto de 2017 Nº 152  p.3

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y



Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

- Martínez Garrido, José Antonio, al no justificar el abono de ta-

sas.

Lo que se hace público para general conocimiento.

Montoro, a 7 de agosto de 2017. Firmado electrónicamente por

la Alcaldesa, Ana María Romero Obrero.

Jueves, 10 de Agosto de 2017Nº 152  p.4

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y

Jueves, 10 de Agosto de 2017Nº 152  p.4


		2017-08-10T07:51:52+0200
	Córdoba
	www.dipucordoba.es
	Diputación de Córdoba




